Arnulfo Gasca Trujillo en la finca El Pensil, ubicada en la vereda San 

Pedro Arriba, jurisdicción del municipio de La Montañita, Caquetá, 

cumpliendo con funciones de mayordomo, laborando de lunes a 

domingo incluidos festivos, con una remuneración mensual de 

SEISCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($650.000). 

Que en desarrollo de las funciones propias de su labor, el 09 de octubre 

de 2012, sufrió un accidente de trabajo, por lo que, posteriormente 

acudió a la Junta Regional de Calificación de Invalidez del Huila, 

donde se le determinó un porcentaje de pérdida de la capacidad

[...]

Gasca Trujillo en la finca El Pensil, ubicada en la vereda San Pedro 

Arriba, jurisdicción del municipio de La Montañita, Caquetá, 

cumpliendo funciones de mayordomo, labores que cumplía de lunes a 

domingo incluidos festivos, con una remuneración mensual de 

seiscientos cincuenta mil  pesos ($650.000). Que en desarrollo de dicha 

labor sufrió un accidente de trabajo el 9 de octubre de 2012, 

dictaminándose como pérdida de la capacidad laboral un 82,60%, 

valoración que debió sufragar con sus propios recursos ya que el 

demandado, no lo había afiliado al Sistema de Seguridad Social.